
 

 

Evaluace MŠ 
Školní rok 2022/2023 

 

 

 

1. Podmínky vzdělávání 

2. Průběh vzdělávání  

3. Přehled akcí  

5. Závěry 

 

 

 

 

 

 

1. Podmínky vzdělávání 

 

            

 Personální podmínky 

 

Výchovná a vzdělávací činnost v průběhu školního roku byla vedena třemi učitelkami s plnou 

kvalifikací předepsanou pro práci v předškolním zařízení. Všechny na plný úvazek 31 hodin 

přímé práce u dětí. 

Vedoucí učitelka a třídní učitelka třídy Pejsci: Zdeňka Burdová 

Třídní učitelka třídy Kočičky : Iveta Neradná 

Učitelka střídavě v obou třídách: Markéta Polívková 

Odpolední směnu učitelky zajišťovaly střídavě po třech týdnech. 

Pracovní doba byla plně využita, učitelky se během dne překrývaly v čase pobytu venku a 

oběda většinou ve třídě Kočiček, kde je více mladších dětí, protože bylo potřeba zajistit 

zejména malým dětem pomoc a při pobytu venku zvýšenou bezpečnost.  

Učitelky vzájemně spolupracovaly a v případě potřeby si vycházely vstříc. Domlouvaly se na 

společných postupech při výchovné a vzdělávací činnosti v návaznosti na ŠVP a také plnění 

Šablon 3. 

 

 

Složení tříd, počty dětí 

 

MŠ měla dvě třídy s počtem k 30.6. 2023 zapsaných 23 dětí (v průběhu školního roku se 

přihlásily dvě nové děti, jedno dítě bylo navráceno ze ZŠ a dvě se odhlásily z důvodu 

stěhování a umístění ve spádové MŠ). 

Ve třídě Kočičky bylo zapsáno 12 dětí ve věku od 2,5-6 let a ve třídě Pejsci bylo zapsáno 

11dětí ve věku 3-7 let. 

 Předškolní děti byly v letošním roce 3 (2 ve třídě Pejsci a 1 ve třídě Kočičky), z toho 1 dítě 

mělo odklad školní docházky.  

Dvě děti odchází do ZŠ Hodice, jedno do ZŠ Třešť. 

 

 



Materiální podmínky 

 

Obě třídy jsou vybaveny funkčním a esteticky vyhovujícím nábytkem odpovídajícím 

věkovému složení dětí. 

Nepořizoval se žádný nový nábytek ani jiné větší investice do zařízení tříd. 

V rámci získání dotace proběhla celková rekonstrukce budovy, podařilo se dokončit práce, 

které se nestihly v loňském roce: jedná se o výměnu dveří v ložnici, zateplení půdy, zhotovení 

terasy a zateplení budovy společně s novou fasádou (tyto práce probíhaly o hlavních 

prázdninách v době uzavření MŠ), v průběhu školního roku ještě došlo k dokončení terasy 

(markýza, instalace zábradlí) a také k úpravě prostředí na školní zahradě (odmechování 

travního porostu, instalace sochy šaška a domečku z lípy – dar k MDD). 

Na údržbu zahrady byl zakoupen fukar, který pomůže ke zjednodušení úklidu venkovního 

prostředí. 

Na vánoce děti obdržely z rozpočtu školy spoustu nových hraček (molitanový vlak, domek 

pro Barbie a další drobnější dárky) a z dotace ve výši 21 000 Kč robotické hračky. 

 

 

 

 

 

2. Průběh vzdělávání 

 

Předškolní vzdělávání probíhalo na naší škole prostřednictvím Školního vzdělávacího 

programu s názvem „Čtyři roční barvičky pro Pejsky a Kočičky“ a Třídních vzdělávacích 

programů v návaznosti na ŠVP. 

Třídní plány se skládaly z integrovaných bloků, zpravidla týdenních. 

Na tvorbě programů jednotlivých tříd se zásadně se odrážel věk a možnosti dětí včetně jejich 

adaptace. 

Do činností se děti zapojovaly dle zájmů a nálady. V žádném případě nebyly do činností 

nuceny, ale učitelky se je snažily vhodně motivovat a do činností zapojit. Nedařilo se to však 

u všech dětí, hlavně ve třídě Kočičky, kde zejména dva chlapci ve věku 3 a 4 roky se 

pravidelně odmítaly i přes veškerou snahu učitelek do aktivit zapojit a narušovaly práci 

ostatním dětem. V průběhu dne byla dle možností zařazena jak individuální práce s dítětem, 

činnosti ve skupinách i práce s celou třídou. Děti byly vedeny k samostatnosti, pomoc malým 

dětem byla samozřejmostí. 

Učitelky měli možnost využívat velké množství pomůcek a materiálu dostupného v MŠ a 

čerpaly náměty ze sociálních sítí (Pinterest apod.).  

             

 

              

 

3. Spolupráce s rodiči a dalšími partnery 

 

Rodiče: 

Pro dobrou spolupráci s rodiči byla zřízena Školská rada, do které byli zvoleni zástupci z řad 

rodičů, zaměstnanců MŠ a ZŠ. Rodiče zastupovala po nových volbách paní Kodysová a 

učitele paní Burdová. 

Rodiče měli možnost v souladu se Školním řádem domluvit si individuální schůzku, pokud by 

chtěli něco projednat v soukromí. Nikdo o tuto službu neprojevil během školního roku zájem. 

Nejvíce se nám osvědčily pravidelné denní kontakty s rodiči při příchodu nebo odchodu 



dítěte. Většina rodičů si zvykla denně krátce pohovořit s učitelkou, sdělit si navzájem 

poznatky o dítěti, jeho pokrocích, potřebách nebo problémech.  

Informace pro rodiče byly vždy s předstihem vyvěšeny na hlavní nástěnce, které si zvykly 

sledovat. Důležité informace byly také vyvěšeny na webu a ve vývěsce. 

 

ZŠ: 

Velmi dobrá a oboustranně prospěšná pro děti i pedagogy byla spolupráce se ZŠ Hodice. 

Navštívili jsme ji před zápisem na představení, které starší kamarádi dětem připravily. Žáci 

ZŠ na oplátku obdrželi pozvání na naši školní zahradu ke společným hrám. Někteří žáci se 

také zúčastnily akce LOGOHRÁTKY se svými mladšími sourozenci v MŠ a aktivně se do 

pořadu zapojili. Společně jsme vystupovali na Adventním vystoupení před KD Hodice. V KD 

jsme také společně navštívili výchovný pořad Ptáci v letu, s ukázkou živých dravců. Bohužel 

se letos neuskutečnil společný plavecký výcvik, na který již několik let společně jezdíme (z 

důvodu nezájmu rodičů dětí z MŠ pro vysokou cenu). 

 

MŠ Radkov: 

Opět jsme po delší covidové pauze obnovili spolupráci. Radkovští nás navštívili v souvislosti 

s divadelním představením klauna Fuga. Naplánovali jsme si na oplátku výlet do MŠ Radkov, 

který se však nakonec neuskutečnil, protože v MŠ Radkov řádily neštovice a my jsme před 

letními prázdninami po domluvě s rodiči nechtěli děti zbytečně vystavovat nákaze. Tak snad 

to vyjde příští školní rok. 

 

ZUŠ Třešť: 

Návštěvy představení (taneční obor, výchovný koncert), spolupráce při přijímacím řízení 

 

       

4. Přehled akcí 

 

 

 

  Přehled představení a akcí pro děti 

 

• 3.10.2022 Fugo „Sestřičky barvičky“ v MŠ 

• 19.10.2022 Divadlo Netratrdlo v MŠ 

• 8.11.2022 Knihovna s p. Kalinovou 

• 11.11.2022 Martinská cesta na zahradě MŠ 

• 5.12.2022 Mikuláš v MŠ 

• 16.12.2022 Vánoční nadílka v MŠ 

• 19.1.2023 Výlet do Horáckého divadla s komentovanou prohlídkou divadla a zákulisí 

• 24.1.2023 Knihovna s p. Kalinovou 

• 1.2.2023 Sokolníci v KD Hodice 

• 2.3.2023 Fugo a řemesla v MŠ 

• 22.3.2023 Divadlo v KD Třešť „Perníková chaloupka“ 

• 4.4.2023 Knihovna s p. Kalinovou 

• 26.4. Čarodějnice n a zahradě MŠ 

• 28.4.2023 ZUŠ - taneční obor v Třešti 

• 19.5.2023 Víla Modrovláska v KD Třešť a výlet na zmrzlinu do cukrárny 

• 25.5.2023 Výprava na Kratizna za pokladem v kosmické lodi a občerstvení v Lesním 

baru 



• 1.6.2023 Oslava MDD na školní zahradě, předání daru od Obce (zahradní domek a 

šasek) 

 

 

Další akce :  

• 20.9. 2022 SPC Březejc – návštěva logopeda, depistáže a kontrola 

• 14.11.2022 Photodienst focení (vánoční série) 

• 13.4.2023 Preventivní screeningové vyšetření zraku dětí společností Vizus 

• 9.5.2023 Focení dětí Photodienst (jarní série a společně třídy) 

• 30.5.2023 Cvičení v regionech – 3. návštěva lektora výcviku 

 

 

Akce pro rodiče a veřejnost: 

             

• 8.9.2022 Třídní informativní schůzka k zahájení školního roku 

• 26.11.2022 Rozsvícení vánočního stromu před KD 

• 15.12.2022Vánoční besídka, výstava betlému, ukázka práce řezbáře a výtvarná 

dílnička 

• 26.3.2023 Karneval v KD  

• 2.4.2023 Vítání občánků  

• 2.5.2023 Den otevřených dveří  

• 7.6. 2023 Logohrátky se Slávkem Bourou a pasování školáků  

 

           

 

5. Evaluace a závěry 

   

• Pokračovat v práci podle ŠVP „Čtyři roční barvičky pro Pejsky a Kočičky 

• Dokončit realizaci projektu Šablony 3., efektivně vyčerpat určené finanční 

prostředky 

• Navázání spolupráce s Klubem seniorek při společném čtení pohádek apod. 

• Nadále získávat poznatky samostudiem a na odborných seminářích 

• Vytvářet přátelskou atmosféru a více spolupracovat s rodiči, zapojit je více do 

dění v MŠ 

• Zaměřit se na logopedickou prevenci v obou třídách, zefektivnit spolupráci s 

SPC Březejc 

• Rozvíjet u dětí zdravé sebevědomí 

• Vytvářet osvětu ohledně zdraví dětí, nepřijímat do kolektivu děti se známkami 

onemocnění – beseda s dětskou lékařkou 

• Pokračovat ve vedení portfolií a zápisu o vývoji a pokrocích dětí, více 

provázat diagnostiku s denním plánováním 

• Prezentovat více svoji práci jak při styku s rodiči, veřejností i na internetu 

(zřízení zabezpečených stránek s fotkami z akcí pro děti) 

 

 

                 

 

Vypracovala : Zdeňka Burdová                                                                30.6.2023 

 


